1

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /QĐ-UBND              Gia Lai, ngày      tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư

Dự án: Nâng cấp, mở rộng tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 1 (Năm Tấn)
đến ĐT.639, tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 1 (Chợ Bộng) đến ĐT.638 và

tuyến đường từ cầu Chui Quốc lộ 1 cũ (Hoài Châu Bắc) đến đường
bê tông Trường Xuân Đông (Tam Quan Bắc), thị xã Hoài Nhơn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024.
Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công.
Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính.

Căn cứ Nghị quyết số 84/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 và Nghị quyết số

94/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phê duyệt

chủ trương đầu tư và điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở

rộng tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 1 (Năm Tấn) đến ĐT.639, tuyến đường kết

nối từ Quốc lộ 1 (Chợ Bộng) đến ĐT.638 và tuyến đường từ cầu Chui Quốc lộ 1

cũ (Hoài Châu Bắc) đến đường bê tông Trường Xuân Đông (Tam Quan Bắc),

phường Hoài Nhơn;
Căn cứ Quyết định số 1839/QĐ-UBND ngày 30/5/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án

Nâng cấp, mở rộng tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 1 (Năm Tấn) đến ĐT.639,
tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 1 (Chợ Bộng) đến ĐT.638 và tuyến đường từ cầu

Chui Quốc lộ 1 cũ (Hoài Châu Bắc) đến đường bê tông Trường Xuân Đông (Tam
Quan Bắc), phường Hoài Nhơn;

Căn cứ Quyết định số 972/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 và Quyết định số

4545/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt

dự án đầu tư xây dựng và điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng Nâng cấp,

mở rộng tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 1 (Năm Tấn) đến ĐT.639, tuyến đường

kết nối từ Quốc lộ 1 (Chợ Bộng) đến ĐT.638 và tuyến đường từ cầu Chui Quốc

lộ 1 cũ (Hoài Châu Bắc) đến đường bê tông Trường Xuân Đông (Tam Quan
Bắc), phường Hoài Nhơn;

2291 20

2

Theo đề nghị của UBND phường Hoài Nhơn tại Văn bản số 108/TTr-

UBND ngày 18/10/2025 và đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 278/BC-

STC ngày 17/10/2025 và Văn bản số 267/BC-STC ngày 15/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng dự án
Nâng cấp, mở rộng tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 1 (Năm Tấn) đến ĐT.639,
tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 1 (Chợ Bộng) đến ĐT.638 và tuyến đường từ
cầu Chui Quốc lộ 1 cũ (Hoài Châu Bắc) đến đường bê tông Trường Xuân Đông
(Tam Quan Bắc), thị xã Hoài Nhơn do UBND phường Hoài Nhơn làm Chủ đầu
tư, với nội dung chính như sau:

1. Quy mô đầu tư hạng mục bổ sung
a) Quy mô bổ sung: Đầu tư bổ sung, hoàn thiện hệ thống hạ tầng kỹ thuật

trên tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 1 (Năm Tấn) đến ĐT.639 vào Dự án. Cụ

thể:

- Hệ thống thoát nước: Xây dựng cống, rãnh thoát nước dọc tuyến.

- Hệ thống điện chiếu sáng: Xây dựng, lắp đặt hệ thống chiếu sáng công

cộng trên vỉa hè.

- Cây xanh: Trồng cây xanh trên vỉa hè (bao gồm hố trồng và cây xanh),

bố trí với khoảng cách 10 - 15m.

- Vỉa hè: Đầu tư bó vỉa và lát vỉa hè bằng đá granite.
b) Kinh phí đầu tư hạng mục bổ sung: 60.324.392.000 đồng (Sáu mươi tỷ,

ba trăm hai mươi bốn triệu, ba trăm chín mươi hai nghìn đồng).

2. Tổng mức đầu tư dự án sau điều chỉnh, bổ sung: 300.940.089.000
đồng (Ba trăm tỷ, chín trăm bốn mươi triệu, không trăm tám mươi chín nghìn
đồng). Cụ thể:

Đơn vị tính: đồng.

TT
Nội dung

(khoản mục kinh
phí)

Theo Quyết định
số 1839/QĐ-
UBND ngày

30/5/2025 của
CT UBND tỉnh

Kinh phí hạng
mục bổ sung

(+) tăng

Tổng mức đầu
tư dự án sau

khi điều chỉnh,
bổ sung

1 Chi phí xây dựng 113.880.365.000 52.806.765.000  166.687.130.000

2 Chi phí thiết bị 369.093.000 0 369.093.000

3 Chi phí quản lý DA 1.829.333.000 1.125.566.000 2.954.899.000

4 Chi phí tư vấn ĐTXD 5.212.855.000 2.499.195.000  7.712.050.000

5 Chi phí khác 2.910.010.000 1.020.276.000 3.930.286.000

6 Chi phí BT, GPMB 104.635.264.000 0 104.635.264.000

7 Chi phí dự phòng 11.778.777.000 2.872.590.000 14.651.367.000

Tổng cộng 240.615.697.000 60.324.392.000 300.940.089.000

3

3. Về cơ cấu nguồn vốn thực hiện phần điều chỉnh, bổ sung dự án
- Ngân sách tỉnh hỗ trợ để thực hiện phần điều chỉnh, bổ sung dự án theo

tiêu chí định mức mới của giai đoạn 2026-2030, tối đa không vượt quá mức hỗ
trợ theo Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 (hỗ trợ tối đa 40%
phần chi phí xây dựng, thiết bị, tối đa không quá 21 tỷ đồng).

- Phần chi phí còn lại do ngân sách phường Hoài Nhơn và các nguồn vốn
hợp pháp khác cân đối, chi trả.

4. Khả năng cân đối vốn thực hiện phần điều chỉnh, bổ sung
- Vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ cho dự án: Cân đối bố trí trong kế hoạch đầu

tư công trung hạn giai đoạn 2026 - 2030.

- Vốn ngân sách phường Hoài Nhơn và các nguồn vốn hợp pháp khác có
trách nhiệm cân đối, bố trí để thực hiện đầu tư dự án theo đúng quy định.

5. Thời gian thực hiện dự án
a) Thời gian thực hiện các hạng mục bổ sung: Năm 2025 – 2026.

b) Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án:

Nội dung
Phê duyệt tại Nghị quyết số

94/NQ-HĐND ngày
12/12/2024 của HĐND tỉnh

Điều chỉnh

Thời gian thực hiện dự án Năm 2021 - 2025 Năm 2021 - 2026

6. Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn
thực hiện theo vẫn thực hiện theo Nghị quyết số 84/NQ-HĐND ngày
11/12/2021, Nghị quyết số 94/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của HĐND tỉnh và
Quyết định số 1839/QĐ-UBND ngày 30/5/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh.

 Điều 2. UBND phường Hoài Nhơn chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan triển khai thực hiện theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây

dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Khu vực XV, Chủ tịch UBND phường Hoài

Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này kể từ ngày ký./.

                                                                                                                                                                                          KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH

- Như điều 5;
- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP TD;

- Lưu: VT, X2.

    Nguyễn Tự Công Hoàng